
Latvijas 
Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju

vienotais stils
Andris Soms,

Komunikācijas un dabas izglītības nodaļas

Dabas tūrisma un izglītības eksperts

23.04.2025.



Līdz 2005. gadam

• 6 administrācijas – 7 
teritorijas

• 1 administrācija – 
626 teritorijas

6-7
1%

1-626
99%



Veidot vienotu informācijas sistēmu 
– informācijas stendi, virzienu 
norādes, marēķums, piktogrammas.

Sniegt informatīvo atbalstu 
infrastruktūras attīstīšanai
aizsargājamās dabas teritorijās. 

Mērķi 2005. gadā



• “Tālāk ievietoto tūrisma infrastruktūras 
elementu paraugiem ir tikai ilustratīvs 
raksturs. Plānojot un projektējot tūrisma 
infrastruktūras objektus ir iespējami arī 
citi ilgtspējīgi un videi draudzīgi 
arhitektoniskie, konstruktīvie un materiālu 
izvēles risinājumi.”

Kopš 2017. gada norāde

https://web.archive.org/web/20170708182900/https://daba.gov.lv/public/lat/iadt/iadtvienotais_stils/ 

https://web.archive.org/web/20170708182900/https:/daba.gov.lv/public/lat/iadt/iadtvienotais_stils/


• «Plānojot un projektējot tūrisma 
infrastruktūras objektus ir iespējami arī 
citi ilgtspējīgi un videi draudzīgi 
arhitektoniskie, konstruktīvie un materiālu 
izvēles risinājumi.»

• «Tūrisma infrastruktūras elementu 
paraugiem ir tikai ilustratīvs raksturs. 
Iespējami arī citi ilgtspējīgi un videi 
draudzīgi arhitektoniskie, konstruktīvie un 
materiālu izvēles risinājumi.»

Arī pēc 2020. gada vietnes 
migrācijas uz vienoto TVP

https://www.daba.gov.lv/lv/iadt-vienotais-stils

https://www.daba.gov.lv/lv/iadt-vienotais-stils


Informācijas 
planšetēs ar Dabas 
aizsardzības pārvaldi 
JĀSASKAŅO

7 ĪADT logo lietošana

Ozollapas logo 
lietošana

Informācijas 
planšetes 
informatīvās joslas –
galvene un kājene –
noformējums 

ĪADT logo 
Ozollapas 
logo 

Galvene

Kājene



Atbalsts informācijas 
planšetu veidošanai

informācijas planšetu
veidnes maketēšanai

Piktogrammas

ĪADT logo

Ozollapas logo 

https://www.daba.gov.lv/lv/ia
dt-vienotais-
stils#informacijas-plansetu-
veidnes-maketesanai

https://www.daba.gov.lv/lv/iadt-vienotais-stils
https://www.daba.gov.lv/lv/iadt-vienotais-stils
https://www.daba.gov.lv/lv/iadt-vienotais-stils
https://www.daba.gov.lv/lv/iadt-vienotais-stils


Informācijas 
planšetēs ar Dabas 
aizsardzības pārvaldi 
NAV JĀSASKAŅO

Planšetes spoguļa jeb 
saturiskā daļa:

To var veidot brīvi izvēlētā 
stilā un krāsu salikumā –
infografika, «avīze», 
plakāts u.c.  

Fakti. Par to korektumu 
atbild planšetes 
veidotājs.

Visu vajadzīgo saturu –
teksti, zīmējumi, 
fotogrāfijas u.c. – sagādā 
planšetes veidotājs.

Planšetes 
spogulis 
jeb 
saturiskā 
daļa



Ar Dabas aizsardzības 
pārvaldi NAV 
JĀSASKAŅO

Dabas tūrisma 
infrastruktūras 
elementu 

Materiāli

Dizains

Kopējais 
arhitektoniskais 
risinājums

Izņēmums – iekšējās  
virziena norādes

Iekšējās virziena norādes



Mērķi 2025. gadā

Pārskatīt, atjaunināt un papildināt visu 
saturu atbilstoši 

mūsdienu tendencēm 

ieteikumiem 

prasībām



Andris Soms
Dabas tūrisma un izglītības eksperts
Rīgas iela 10A, Salacgrīva
andris.soms@daba.gov.lv
www.daba.gov.lv

https://www.facebook.com/dabasparvalde
https://www.instagram.com/dabasparvalde/
https://twitter.com/dabaDAP
https://www.youtube.com/channel/UCDYu8xP76c8bnqYawGZz7Ig
mailto:andris.soms@daba.gov.lv
https://www.daba.gov.lv/lv

	Slide 1: Latvijas  Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju  vienotais stils
	Slide 2: Līdz 2005. gadam
	Slide 3: Mērķi 2005. gadā
	Slide 4: Kopš 2017. gada norāde
	Slide 5: Arī pēc 2020. gada vietnes migrācijas uz vienoto TVP
	Slide 6: Informācijas planšetēs ar Dabas aizsardzības pārvaldi JĀSASKAŅO
	Slide 7: Atbalsts informācijas planšetu veidošanai
	Slide 8: Informācijas planšetēs ar Dabas aizsardzības pārvaldi NAV JĀSASKAŅO
	Slide 9: Ar Dabas aizsardzības pārvaldi NAV JĀSASKAŅO
	Slide 10: Mērķi 2025. gadā
	Slide 11

